令　和　６　年　第　３　回
飯塚市議会（定例会）会議録索引

	令和６年９月３日（第１号）
議事日程
1
会期の決定
2
行政報告
2
総務委員会中間報告
4
福祉文教委員会中間報告
5
協働環境委員会中間報告
7
経済建設委員会中間報告
8
議案の提案理由説明

議案第71号～88号、認定第1号～14号

8
議案に対する質疑、委員会付託
 認定第1号～10号
11
出席者及び欠席者
12

	令和６年９月６日（第２号）

議事日程
15
一般質問
　１７番　吉　松　信　之
（１）筑穂交流センターについて
15
（２）サンビレッジ茜について
20
　２８番　道　祖　　　満
（１）児童クラブに関連して
25
（２）市所有の絵画等の管理について

31
（３）飯塚市奨学資金貸付制度について

32
　１１番　川　上　直　喜
（１）地域農業の振興について
36
（２）市有地売却（本庁第２駐車場）
　　　について
42
（３）公正な市政運営に関する教訓について

43
（４）部落解放同盟との確認書
　　　（人権啓発センター）について
60
　２４番　金　子　加　代
（１）市民活動団体の支援について

67
（２）ごみ発生抑制に向けた循環社会の
　　　構築について
75
出席者及び欠席者
84

	令和６年９月９日（第３号）

議事日程
87
一般質問
　　８番　藤　堂　　　彰
（１）景観について
87
（２）市職員の働き方について
90
　　４番　赤　尾　嘉　則
（１）本市の資源循環に向けた取組について

97
  　６番　奥　山　亮　一
（１）行政窓口における軟骨伝導イヤホン
　　　の配備について
106
（２）クーリングシェルター（指定暑熱
　　　避難施設）の利用について
109
　５番　光　根　正　宣
（１）投票率の向上の取組等について
113
（２）市営住宅について
119
出席者及び欠席者
124

	令和６年９月１０日（第４号）

議事日程
127
一般質問
　１４番　石　川　華　子
（１）貸館業務のデジタル化を推進する
　　　取組について
127
　１５番　永　末　雄　大
（１）本市の財政状況について
133
　　７番　藤　間　隆　太
（１）空き家対策について
142
（２）工場を新設する企業に対する
　　　優遇制度について
148
（３）窓口アンケートについて
151
（４）市役所窓口におけるカスタマー
　　　ハラスメントについて
152
　１３番　田　中　裕　二
（１）学力向上の取組について
154
（２）不登校対策について
157
出席者及び欠席者
160

	令和６年９月１１日（第５号）

議事日程
163
議案に対する質疑、委員会付託
議案第71号～88号、認定第11号～14号

164
請願の委員会付託
 請願第8号
197
出席者及び欠席者
198
	令和６年９月２６日（第６号）

議事日程
201
総務委員長報告
202
　（採決）
204
福祉文教委員長報告
205
　（採決）
207
協働環境委員長報告
207
　（採決）
209
経済建設委員長報告
210
　（採決）
212
令和5年度決算特別委員長報告
213
　（採決）
222
議会運営委員長報告
223
　（採決）
223
人事議案の提案理由説明、質疑、討論、採決
 議案第89号
223
 議案第90号～92号
224
議員提出議案の提案理由説明、質疑、討論、
採決
 議員提出議案第9号
224
 議員提出議案第10号
225
報告事項の説明、質疑
 報告第13号
227
 報告第14号,16号
228
 報告第15号
228
署名議員の指名
229
出席者及び欠席者
230